12 Huic vt occurrant difficultati, varias superioris regulæ rationes interpretes conungunt, vt vltra supra relatos maximè Anto. Gomez. sex referentem, & eas nominatim improbantem, quamuis primam

tandem ligat, d. cap. 9. à num. 1. ad 6. videre est apud Purpuratum ex num. 8. Ludouicum Gozadinum num. 2. & 3. qui septem à se congestis rationibus octauam ex proprio Marte consistam adhibet, Ioannem Bolognetum, sex referentem num. 22. quarum vnam probauit magis num. 23. & ei duobus alias adiunxit num. 24. & nouissimè Philippum Massinium ex num. 84. in d. emancipata, C. qui admitti ad bonorum possessionem possint, D. Ferdinandum Menchac. controuers. resuscit. lib. 2. cap. 14. m. 3. Bernard. Graueum d. conuol. 131. considerat. 1. num. 2. & 3. Quibus omnis illa mihi longè plenior, ac probabilior videtur, qua omnes difficultates, quæ cæteris obiciuntur, planè cessant, quod nimirum fieri nullo modo possit, hereditatem nondum aditam transmitti, nec vt acquirat primo heredi, nec vt acquiratam per secundum, ei succedentem neque \* enim, vt acquirat transmitti valet, quia hereditas regulariter non nisi volenti, & animum suum quomodocumque declaratam acquiri potest, l. pro herede 20. l. gori 8. ff. de acquir. heredit. l. vnica 16. illic: Ex sola animi destinatione, C. de iure deliber. §. fin. in fin. instituit. de hereditat. qual. & diff. l. 11. tit. 6. part. 6. cum ergo hoc modo non fuerit quæsitam primo heredi, qui non adiuit, non potest illa vt acquirat in eius heredem transmitti, Deinde \* neque vt acquiratam, siue quoad ius ad eundem transmitti magis potest, non solum quia ius ad eundem pendet ex declaratione, iuxta regulam Text. in l. delata 151. ff. de verb. significat. cum relatis à Pichard. ad tit. ff. de acquir. heredit. cap. 1. num. 3. & §. & cap. 12. num. 3. & diximus supra num. 9. notat etiam Cæsar Argelus de acquir. poss. quæst. 10. n. 14. hereditatem \* verò lex illis tantum defert, qui vel à defuncto heredes scripti sunt, vel ab intestato ad eius successionem vocantur, vt satis constat ex d. l. 3. §. acquirere, vers. Denique, ff. de bonorum poss. l. 1. in fin. princip. & l. 1. cum aliis, ff. de suis, & legit. hered. ac proinde \* cum heredem hereditas non sit delata hereditas, non potest per eos acquiri, siue adita, vt nominatim obseruat, non esse aliam eius rei rationem querendam docens, Anton. Fab. d. liber. 14. coniecturar. cap. 1. vers. Cur autem, non inquam ex eo solum (nam & hoc ipsum est quod querimus, cur solis defuncti heredibus scriptis, vel legitimis hereditas deferatur) sed ex eo \* quoque, quod ius hereditatis delata ad eundem personalem est, quale dicitur omni id; cui personæ conditio locum facit, siue in quo tribuendo, personæ tantum, personalisve qualitatis, puta meriti, dignitatis, venerationis, aut similitum rerum, personæ coherentium, ratio habetur, id verò ad alterum, tamen heres sit, non transit, sed cum persona ipsa exstinguitur, vt vtrumque constat ex l. maritum 13. cum l. sequentibus, ff. de soluto matrimonio, l. non solum 8. §. tales vers. Quoties enim, ff. de liberat. legat. l. in omnibus causis 68. alias 69. ff. de reg. iur. cum similibus, à gloss. ibi relatis, ac nouissimè à Diodor. Tuldeuo de iurispudentia ex temporali p. 2. cap. 12. de interpretatione priuilegiomm, vers. In omnibus causis potest ad eundem iuri dumtaxat facit locum conditio personæ, cui ex testamento vel ab intestato hereditas deferatur, quia ergo \* illos tantum propriis de causis officitur testator, l. neque adiecti 9. cum l. sequenti, ff. pro socio, notat rectè D. Pichard. in §. vltim. num. 2. instit. de hereditibus instituentibus; afficitur verò non tam heredis fauore (quo solo inspecto, transmissio ad eius heredes non impediretur, vt in legatis, ac fideicommissis accideret superius diximus, & prosequitur optimè Anton. Faber vbi proxime) quam gratia ipsius testatoris,

nam

nam cum eius persona per heredem representetur l. hereditas 34. ff. de acquir. rerum domin. l. heres 22. ff. de usufructu. autem, de iure iur. a mortuo præstito, in princip. collat. §. ac diximus sup. num. 10. præsumitur non per alios heredes huiusmodi representationem fieri velle, quam vel à se testamento electos l. qui liberis 8. §. hac verba, illic. Neque heredis heres, quia non ex iudicio veniunt, ff. de vulgari, vel sibi à lege designatos, quos & ipse probasse videtur, l. consuevitur 8. §. 1. illic. Quoniam creditur pater sponte sua his reliquere legitimam hereditatem, iuncta l. 3. in fine principii, ff. de iure codicillorum, prosequitur latè post alios D. Ioannes del Castillo quodid. controuers. lib. 5. tom. 6. cap. 198. per tot. facit lex ex esse 40. §. 1. illic. Transfere ad alium, quam cui debuit, fideicommissum, non potest, ff. de iure dotium; quam \* rationem sentit non obscure, tamen sic non non explicet, Alciat. lib. 4. priuilegiomm, cap. 5. ex num. 4. & in d. ventre, num. 8. & in d. emancipata, à num. 2. vers. Quare omnia, vbi etiam Riminald. senior, & Gozadinus num. 3. Quia, in d. vnica §. in nouissim. Cod. de caucis tollend. apertius Donel. d. lib. 7. comment. cap. 4. §. non minus, vers. Et sit, cui subscribit Hillig. lib. C. in fin. & Philipp. Massinius eam latius exornans propterea accedens ex n. 97. usque ad 101. Euerat. Bronchorst miscellaneorum controuers. 2. ass. 23. vers. Sed aduersatur, nec illa in effectu distat ab ea, quam vltimo loco refert Gomez. d. cap. 9. ac probat magis Einauel Suarez in annotationibus ad ipsum lib. D. sub num. 6. Nicolaus Noalis d. causa 6. num. 1. & quam tradit Spino d. gli. 34. num. 81. vers. Quare, nec ab alia, nouè excoGITATA à Ioanne Gutierrez. in repetit. l. vnica num. 3. C. quando non petentium partes, cui accedit Caneerus d. cap. 11. num. 2. Ioannes Aloysius Riccius, solum Caneerum referens in collectan. decisioem p. 5. collectat. 1995. in princip. quod videlicet testator sub ea conditione hereditatem relinquere hereditibus videatur, si illi adierit, §. 3. ff. de leg. 1. Ex qua sanè, ratione sic explicata, superius tradita difficultas, quod attinet ad legatarum, & fideicommissum, etiam vniuersale, in quibus diuersum ius seruatur, omnino cessat; nec enim in his testatoris persona representatur, quemadmodum in hereditate, quæ iuris successio est, illa corporum §. legatariorum, instit. de testam. Ideoque itam à morte testatoris legatarius, & fideicommissarius, etiam vniuersalibus ius quæstum est, vt apud eos, quos num. 6. reuulimus videre licet. Quod vero pertinet ad ius accrescendi in hereditate, faciliem solutionem habet, id namque ius non ratione personæ competit, vt accidit in legato vniuersali, sed ratione portionis, cui portio deficiens, velut aliuo accrescit, l. si Titio 31. alias 39. §. 1. in fine ff. de usufructu, iuncta l. & an eadem 14. §. 1. similiter in fin. ff. de except. rei iudicate, & portique ipsam sequitur, quocumque ierit, vt & complura alia iura passim ostendunt, nempe lex sit ex esse 10. l. si ego 26. l. si quis heres 35. l. cum heres 52. §. qui ex parte, l. qui ex duobus 53. l. cum hereditate 55. l. si is qui 56. l. qui parsi 59. l. seruis communis ab extero 66. alias 67. l. si in ex parte 75. alias 76. l. si solus 79. alias 80. & Text. elegans in l. si totam 82. alias 83. vbi cum Bart. notarunt omnes, ff. de acquir. heredit. ac pro regula tradunt Ioan. Gratianus reg. 377. num. 1. & alij, quos refert & sequitur D. Ioannes del Castillo quodid. controuers. lib. 3. cap. 17. numer. 22. cum ergo is, \* qui simul cum alijs heres instituitur est: portionem à se

D. D. Feladissertat. iuris Tom. 1.

aditam cum cæteris bonis ad ipsius heredes transfulerit, l. cum heredes 23. ff. de acquir. poss. ff. consequens est, vt ad eos simul transeat ius accrescendi ad portionem illam, cum id personale non sit quale diximus esse ius ad eundem, sed reale, quod rem, seu portionem sequitur; quam rationem vltra ordinarios in dictis locis, tradunt, & exornant optimè Guiljelmus Benedictus in repetit. cap. Raymonius, de testam. in 6. verbo, & vltimo in princip. à num. 95. vers. Hac ratione, & verbo mortuo itaque, in 2. num. 1. 17. circa finem, Anton. Gomez. alias annectens, var. resolut. tom. 1. cap. 10. num. 35. Franciscus Duar. lib. 2. de iure accrescendi, c. 6. per totum, Dionisius Gotofred. ad dictam legem hac scriptura 26. §. 1. verbo heredit. ff. de condit. & demonstr. & ad l. si ex pluribus 9. verb. ad heredes, de suis, & legit. heredib. Philippus Massinius ad l. infanti 3. num. 73. & ad l. emancipata 4. num. 78. C. qui admitti, & ad rubr. C. quando non petentium partes sub eodem num. 78. ad fin. nouissimè post hac scriptura D. Melchior de Valencia illustram iuris tractatum lib. 1. tit. 1. c. 2. n. 1. & 2.

Sed & quod dicitur, heredem heredis, primi testatoris, heredem esse, non magis euincit, heredem, qui non adiuit, ius ad eundem ad heredem suum transmittere, quasi hic sit heres primi testatoris, eo quod eius heredis heres sit; quia regula illa, vt ex iuribus per ea adductis satis constat, tantum pertinet ad heredem heredis immediati, vel immediati, qui eius, cui proximè successit, hereditatem adiuit, ad eoque hoc sibi vult, vt heres heredis, cuius ipse hereditatem adiuit, sit heres primi testatoris, cuius hereditatem antecessor adierat, neque enim alius propriè heres dicitur, heredis vè nomine intelligitur, vt satis quoque apparet ex l. 3. §. si quis ita. ff. de hereditibus inst. l. qui plures 23. in fin. illic: Hi substituenti videbuntur, qui heredes extiterunt, ff. de vulgari, l. si in dicta 46. ff. de condit. & demonstrat. l. 3. §. si quis heredit. ff. de statu lib. l. si seruis communis 18. ff. de stipular. seruatorum, notat vbiq; Bartol. & communis, quam resoluunt Alex. conf. 1. num. 6. lib. 1. & conf. 36. num. 11. lib. 4. Dec. conf. 89. ante num. 1. conf. 445. num. 54. conf. 633. num. 3. & 4. & conf. 636. vilo copiosa, num. 13. 14. & 15. ad eundem in l. eius, qui in provincia, 41. §. vlt. n. 8. ff. si cert. per. in l. heredem 59. num. vlt. ff. de reg. iur. & in l. 1. num. 10. C. de pact. Nicolaus Boerius decif. 38. num. 4. vers. Et pro hoc facit, ac post alios Michaël Grassus de successioibus §. hereditas, quæst. 5. Marcus Anton. Peregrin. de fideicommissis ar. 15. numer. 41. & art. 32. numer. 3. 4. & 5. Menoch. conf. 398. num. 1. §. lib. 10. D. Ioannes del Castillo quodid. controuers. lib. 5. cap. 56. numer. 35. & 4. Vincentius Folarius de substitutionibus 9. 42. 1. num. 11. ac supponunt Doctores supra num. 3. pro exornatione dictæ regulæ relati, & vltra eos Benedictus Pindel. select. interpret. lib. 1. cap. 5. num. 75. D. Pichard. ad tit. de acquir. heredit. cap. 11. num. 12. notatque breuiter Gotofred. ad dictam l. 1. §. hoc interdictum, ad verbum heredis, ff. quot legatorum. Quinimò \* & si heres heredis, primi testatoris heres sit, iuxta præcedentem declarationem, non tamen primum illum testatorem representare videtur, sed immediatum, cuius hereditatem adiuit, quia cum talis representatio per quandam iuris fictionem fiat, non est vltra primum heredem extendenda, nec plurimum fictionem concurrens datur, & quia media persona heredis impedit conunctionem extremorum, ex quibus sic docuit Paul. Castr. (siue potius Sallustius Guiljelmus inter eius consilia (conf. 97. num. 1